



MICROSOFTEN POSTA ELEKTRONIKOA, SISTEMA ERAGILEAK ETA BULEGOTIKA KUDEATZEKO APLIKAZIOEN LIZENTZIAK HORNITZEA ETA MANTENTZEA. KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3111

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLaren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLaren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia / Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	David Alonso
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsulta: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.com https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: MICROSOFTEN POSTA ELEKTRONIKOA, SISTEMA ERAGILEAK ETA BULEGOTIKA KUDEATZEKO APLIKAZIOEN LIZENTZIEN HORNIDURA ETA MANTENTZEA KONTRATATZEA 2.- Zer beharri erantzun behar zaien: Partzuergoak dituen lizentzien bolumena dela eta, eskatzen da bulegotika-aplikazioak erabiltzeko lizentzien hornidura eta mantentzea kontratatzea, «Enterprise Agreement» modalitatean. 3.- Loteka banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Loteka ez banatzeari buruzko justifikazioa: Microsoften posta elektronikoa, sistema eragileak eta bulegotika kudeatzeko aplikazioen lizentziak mantentzeko zerbitzua ez da lotetan banatzen; izan ere, Microsoftekin egiten den kontratu bakarra da eta lizentzia guztiak biltzen ditu.
4.- CPV: CPV kodea:48000000-8 Deskribapena: Software-paketeak eta informazio-sistemak
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ
6.- Izaera juridikoa ☒ Administratibo ☐ Pribatua



C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)	ZAZPIEHUN ETA HIRUROGEITA LAU MILA BEDERATZIEHUN EURO ETA HIRUROGEITA LAU ZENTIMO (764.900,64 €)
2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: ZORTZIEHUN ETA BERROGEITA BAT MILA HIRUREHUN ETA LAUROGEITA HAMAR EURO ETA HIRUROGEITA HAMAR ZENTIMO (841.390,70 €) Loteak: ☐ BAI ☒ EZ	
3.- Prezioa zehazteko sistema: ☐ Oroharreko prezioa ☒ Prezio unitarioak	
4.- Urterokoak eta aurrekontu-kontsignazioa: Kontratuaren aurrekontu-urterokoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: 2025. URTEA, PARTIDA: 92005.21501 ZENBATEKOA: 254.966,88 €, BEZa gabe 2026. URTEA, PARTIDA: 92005.21501 ZENBATEKOA: 254.966,88 €, BEZa gabe 2027. URTEA, PARTIDA: 92005.21501 ZENBATEKOA: 254.966,88 €, BEZa gabe	
5.- Prezioen berrikuspena: ☐ BAI ☒ EZ	
6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin: ☐ BAI ☒ EZ	
7.- Ordaintzeko modua: Urteko ziurtagiriak	
8.- Konturako abonua: Ez	

Comentario [MT1]: Hiru hauetan gaztelaniaz "IMPORTANTE" jartzen du, baina, pentsatzen dugu "IMPORTE" jarri nahi zuela eta horrela itzuli dugu. Esango diguzue ezer aldatu behar den.

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa: HIRU (3) URTE
2.- Epe partzialak. ☐ BAI ☒ EZ
3.- Luzapena ☐ BAI ☒ EZ
4.- Bermealdia: Ez du aplikatzen
5.- Kontratua exekutatzeko lekua: BBUpko instalazioak
6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5	Zenbatekoa: Adjudikazioa
☐ Berme osagarria:	Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA



F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena —aintzat hartuta amaitutako azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urtea— kontratuaren batez besteko urteko kopurua halako bat izan beharko da gutxienez.
(178.476,82 €)

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Kontratuaren xede direnen mota edo izaera bereko azken hiru urteetako lanen zerrenda —obra ongi egin izanaren ziurtagiriak eta guzti—, eta gutxieneko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren batez besteko urterokoaren %70 kopurua edo gehiago izatea.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK



Proposamen ekonomikoa, lizitatzailerak edo haren ordezkariak sinatua, nahitaez idatzita l. eranskineko ereduari jarraituz, eskainitako prezioan zerga guztiak, BEZa izan ezik, barne hartuta.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

- a) Prezioen zerrenda.
- b) Kontratuaren aurrekontua.

Nº de Precio	Cant.	Part Number	Item Name	Product Family	Product Type	Bakarkako prezioak	Prezioa guztira
1	280	3R2-00002	Entra ID P1 Sub Per User	Entra ID P1	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
2	190	6VC-02567	Win Remote Desktop Services CAL ALng Sub Per User	Win Remote Desktop Services CAL	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
3	280	AAA-12416	CCAL Bridge 0365 FSA Renewal Sub Per User	Core CAL Bridge 0365 FSA Renewal	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
4	170	7R7-00002	0365 E1 FSA Renewal Sub Per User	0365 E1 FSA Renewal	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
5	110	T6A-00024	0365 E1 Existing Customer Sub Per User	0365 E1 Exist Cust	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
6	322	AAD-33200	M365 E3 Unified FSA Renewal Sub Per User	M365 E3 Unified FSA Renewal	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
7	28	AAD-33204	M365 E3 Unified Existing Customer Sub Per User	M365 E3 Unified FUSL Exist Cust	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
8	5	N9U-00002	Visio P2 Sub Per User	Visio P2	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
9	5	7LS-00002	Planner & Project P3 Sub Per User	Planner & Project P3	Monthly Subscriptions-VolumeLicense		
10	3	228-04433	SQL Server Standard ALng SA	SQL Server Standard	Software Assurance		



11	2	312-02257	Exchange Server Standard ALng SA	Exchange Server Standard	Software Assurance		
12	7	77D-00111	Visual Studio Pro MSDN ALng SA	Visual Studio Professional MSDN	Software Assurance		
13	55	9EM-00267	Win Server Standard Core ALng SA 16L	Win Server Standard Core	Software Assurance		
14	30	359-00792	SQL CAL ALng SA Device CAL	SQL CAL	Software Assurance		
15	6	7NQ-00292	SQL Server Standard Core ALng SA 2L	SQL Server Standard Core	Software Assurance		
16	5	9EM-00265	Win Server Standard Core ALng LSA 16L	Win Server Standard Core	License/Software Assurance Pack		

Hornitu beharreko unitate-kopurua kontratuaren prezioaren ehuneko 10era arte handitu ahal izango da, dagokion aldageta-espeditatea izapidetu beharrik gabe.

ESKAINTZATIK KANPO UZTEA ERAGITEN DUTEN EZ-BETETZEAK

Plikatik kanpo geratuko da eskatutako mantentze guztiak ez eskaintzea.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
- 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
- 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA.

☒ Kontratazio-mahaia

Presidentea:
Ekaitz Mentxaka Corral jn.

Kideak:
Mikel Magunazelaia Pinaga jn.
Xabier Orue Moro jn.
Itziar Zarate Urrutia and.
Gerardo Latorre Pedret jn.
Jose Manuel Pereda Renobales jn.



J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA.

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret jn.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1. Adjudikazio-irizpideak:

Kontratua adjudikatuko zaio, prozedura ireki bidez, eskaintzarik txikiena aurkezten duen lizitatzailerari; izan ere, egin beharreko lanen ezaugarriengatik, adjudikazioa erabakitzen duen irizpide bakarra da.

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Zenbait eskaintzaren arteko berdinketa hautsiko da honako irizpide sozial hauek, eskaintzak aurkezteko epea bukatzeko momentuari buruzkoak, aplikatuz:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkezten badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzailerari, hautapen-prozesua jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:

Ez dago.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

Lehiakideek agiri bidez justifikatu beharko dute erreferentziako zerbitzuak emateko moduan daudela; horretarako, Microsofteko Partner direla egiaztatu beharko dute. Banatzaileak Microsoften LSP izan beharko du.



M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguruia dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

- ☒ Hasieran aurkezteko betebeharra
☐ Azpikontratazioaren mugak

P.- SUBROGAZIOA

EZ

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

- ☒ BAI
☐ EZ

KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEKO BETEKIZUNAK.

Entrega-epea zorrotz errespetatu beharko da. Ez bada betetzen baldintza hori, kontratua ezeztatu egingo da.